
 

 
 



Lilianna Stawarz – klawesynistka i pedagog 
 
1988 roku ukończyła z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. Fryderyka Chopina                           
w Warszawie, w klasie klawesynu Władysława Kłosiewicza, a w 1990 roku uzyskała dyplom 
Conservatoire National de Region de Rueil-Malmaison, w klasie Huguette Dreyfus. 
Kierownik Międzywydziałowego Zakładu Muzyki Dawnej UMFC. W latach 2012-2016 
pełniła funkcję prodziekana Wydziału Instrumentalno-Pedagogicznego w Białymstoku oraz 
koordynatora Biura Koncertowego . 
 
Przez 20 lat była członkiem zespołu muzyki dawnej Il Tempo, specjalizującego się w muzyce 
instrumentalnej i wokalno-instrumentalnej od wczesnego baroku do klasycyzmu. Dokonała             
z nim wielu nagrań radiowych, 5CD oraz uczestniczyła w licznych koncertach i liczących się 
festiwalach muzyki dawnej w kraju i za granicą, m.in. w Brugii, Brukseli, Utrechcie, 
Moskwie, Nowym Jorku, Nowym Brunszwiku, Rzymie i Berlinie. 
 
W latach 1991-2017 związana była z Warszawską Operą Kameralną, zarówno jako 
klawesynistka-kameralistka, jak i dyrygent. Prowadziła od klawesynu i pozytywu dzieła 
instrumentalne i wokalno-instrumentalne, m.in.: Pasję wg św. Marka Johanna Sebastiana 
Bach, cykl koncertów „Pieśni i Aryje — utwory XVIII wiecznych polskich kompozytorów”, 
utwory Antoniego Milwida i Marcina Żebrowskiego oraz Opera Omnia Marcina 
Mielczewskiego, a także opery: Dido and Aeneas Henry Purcella, Tetide in Sciro Domenico 
Scarlattiego( CD ze spektaklu), Rinaldo Georga Friedricha Händla (jako asystentka 
Władysława Kłosiewicza). Nagrała także, jako kierownik artystyczny, 6 płyt kompaktowych  
z muzyką instrumentalną i wokalno-instrumentalną XVII wieku – Opera Omnia 
Mielczewskiego oraz płytę z dziełami kompozytora polskiego baroku Damiana Stachowicza.  
W latach 2015-2017 pełniła funkcję Kierownika Artystycznego Opery/Barok                                    
w Warszawskiej Operze Kameralnej. 
Lilianna Stawarz najbardziej ceni sobie działalność w zakresie kameralistyki. Z niektórymi 
solistami została ona utrwalona na płytach- z Olgą Pasiecznik, Simonem Standagem, Arturem 
Stefanowiczem Agatą Sapiechą, Małgorzatą Wojciechowską, Janem Staniendą, Tytusem 
Wojnowiczem. 
W 2003 roku ukazała się jej pierwsza solowa płyta z utworami Carla Philippa Emanuela 
Bacha (wydana przez CD Accord), w 2007 roku – podwójny album CD z Suitami 
klawesynowymi HWV 426-433 Georga Friedricha Händla (wydany przez Fundację                          
Pro Musica Camerata),w 2012r. trzecia solowa płyta – z Inwencjami i Sinfoniami Johanna 
Sebastiana Bacha wydana przez Polskie Radio.  
W przygotowaniu jest płyta z 12. Polonezami i Fantazjami W. Fr. Bacha oraz z Koncertami 
klawesynowymi W. A. Mozarta KV 107-D, Es G i Koncertem klawesynowym  D-dur Haydna  
Hob. XVII:11 z Wrocławską Orkiestra Barokową ( Polskie Radio) . Nagrała także koncert 
klawesynowy Tadeusza Paciorkiewicza z Polską Orkiestrą Radiową. 
Jest współtwórcą i prezesem Festiwalu Oper Barokowych Dramma Per Musica. 
www.drammapermusica.pl 
 
Premiera spektaklu Agrippina G. Fr. Haendla nagrana dla Instytutu Audiowizualnego 
otrzymała nominację do nagrody Koryfeusza w 2015 r. 
 
Otrzymała nagrodę Fryderyk 2018 w kategorii Album roku -Muzyka Dawna za płytę life                        
z Oratorium Antonio Caldary - Maddalena ai piedi di Cristo, wydaną przez Polskie Radio.  

www.liliannastawarz.com  


